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O tym się mówi - miesiąc na Mazowszu

 Autor: Fot. arch.

UMWM

Samorządowcy apelują do premiera w sprawie wydłużenia obowiązywania 5 proc. stawki VAT na energię

cieplną, quad dla OSP w Dobrut, Mazowsze dla miejsc pamięci, zmiany w Boruczy – m.in. tym żyło Mazowsze w

lutym.

Aż 100!

Tyle zgłoszeń nadesłano do Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza. Laureat otrzyma 40 tys. zł. Zwycięzcę oraz osobę, która

spędzi miesiąc w Vence na południu Francji, wskaże kapituła.

LICZBA MIESIĄCA

163 mln zł - tyle kosztowała budowa zachodniej obwodnicy Grodziska Mazowieckiego. Pomogły środki UE i z budżetu Mazowsza.

Quad dla OSP Dobrut

Pojazd sprawdzi się podczas różnego rodzaju akcji – i gaśniczych, i poszukiwawczych. Poradzi sobie na łąkach, w lasach czy w trudno

dostępnym terenie. Gmina Orońsko zakupiła go w ramach programu „Mazowsze dla straży pożarnych –2022” dzięki 41,5 tys. zł

dofinansowania.

Najpierw benzyna, potem gaz

Samorządowcy apelują do premiera w sprawie wydłużenia obwiązywania 5 proc. stawki VAT na energię cieplną do końca roku.



Łagodna zima i zgromadzone nadwyżki – to według ekspertów główne przyczyny spadków cen gazu na giełdzie w ostatnich

tygodniach. W styczniu zareagował Urząd Regulacji Energetyki, domagając się obniżenia cen taryfowych dla konsumentów w związku

ze spadkiem cen hurtowych. Rząd natomiast zapowiedział wakacje rachunkowe. Te ruchy są jednak niesatysfakcjonujące dla

samorządów i najprawdopodobniej powodowane są obawą, że sytuacja wygląda bardzo podobnie do cen paliw Orlenu na początku

roku. Cena baryłki na giełdzie spadała, natomiast cena hurtowa paliw na stacjach nie.

– Szalejące ceny energii elektrycznej, gazu, benzyny wzrastają w takim tempie, że nie jesteśmy w stanie zbilansować

naszych budżetów – mówi marszałek Adam Struzik (klub PSL). 

– Mimo że ceny hurtowe maleją, dystrybutorzy ich nie obniżają. Zyski koncernów są bardzo wysokie, co odbywa się

kosztem samorządów i obywateli. Marszałek Adam Struzik (klub PSL) zwraca uwagę na rosnące koszty realizowanych

inwestycji, co jest istotnym problem dla samorządów i wykonawców.

Zmiany w Boruczy

Dzięki unijnemu wsparciu termomodernizację przejdzie budynek, w którym siedzibę mają Ochotnicza Straż Pożarna i świetlica

wiejska. Inwestycja realizowana na terenie gminy Strachówka wpłynie na bezpieczeństwo i integrację mieszkańców Boruczy. Gmina

otrzymała ponad 320 tys. zł dofinansowania z UE.

Smaczna rywalizacja

Regionalne wypieki, wyroby mięsne, miody czy nalewki domowej roboty – te i inne produkty mogą zgłaszać producenci żywności,

gospodarstwa agroturystyczne i ekologiczne czy koła gospodyń wiejskich. Zgłoszenia do XVI edycji Konkursu o Laur Marszałka

Województwa Mazowieckiego za najlepszy produkt 2022 roku są przyjmowane do 28 lutego.

Zmiany w gm. Teresin

Będzie estetyczniej, cieplej i oszczędniej. A to dzięki termomodernizacji w gm. Teresin. Realizacja projektu w Szkole Podstawowej w

Szymanowie oznacza polepszenie warunków do nauki i pracy w tej placówce. Zmiany szykują się także w Teresińskim Ośrodku

Kultury, który będzie miał nowy system ogrzewania. Inwestycja ma kosztować ponad 3,9 mln zł, a dofinansowanie z UE – przeszło 2,5

mln zł.

KALEJDOSKOP

Koniec 2023 r. to planowany termin zakończenia prac w Ośrodku Radioterapii w Płocku. W 100% jest finansowany ze środków

województwa.

16  tyle koncertów odbyło się na Placu Bankowym w Warszawie podczas 31. Finału WOŚP.

5 mln zł przekazał samorząd Mazowsza na program służący walce ze smogiem, w tym wymiany urządzeń grzewczych.

Droga w Suskowoli po remoncie

Zakończyła się przebudowa 1,7-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 787 w Suskowoli. Inwestycję w całości sfinansował

Samorząd Województwa Mazowieckiego. Przekazał na zadanie 6,4 mln zł.

„Mazowsze dla miejsc pamięci”



Rewitalizacja, tworzenie nowych miejsc pamięci, organizacja wystaw upamiętniających wydarzenia lub postacie historyczne - m.in. na

te działania możemy pozyskać wsparcie samorządu województwa. W puli 2 mln zł, a wnioski przyjmowane są do 10 marca. 

Co wiecie o mediach?

Przed nami finał ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Mediach dla uczniów szkół ponadpodstawowych. To dla nich szansa na

uzyskanie indeksów uprawniających do podjęcia studiów na najlepszych polskich uczelniach.  Dla uczestników samorząd Mazowsza

przekazał nagrody rzeczowe.

Michael O’Leary, prezes Ryanaira

– Niezrozumiałe są dla mnie pomysły budowania portu w Radomiu, nie mówiąc już o CPK. Bo tak się podoba politykom.

Warszawa będzie doskonale obsłużona, kiedy tylko PPL przestanie blokować rozwój Modlina, który my jesteśmy gotowi

wesprzeć finansowo. Potrzebujemy tam czterech dodatkowych wyjść do samolotów i ośmiu stanowisk postojowych.

Zaoferowaliśmy na ten cel 20 mln euro, które odbierzemy sobie z opłat lotniskowych w ciągu pięciu, sześciu lat. Mam

jednak nadzieję, że zarząd lotniska w Modlinie, władze miasta i marszałek województwa mazowieckiego zdecydują się na

tę inwestycję. Lotnisko w Modlinie powinno już być takich rozmiarów, jak to w Dublinie, z możliwością obsłużenia rocznie

pięciu, sześciu milionów pasażerów (teraz przewija się tam ich 3 mln – red.)

Danuta Walewska, Prezes Ryanaira: CPK wymyślili głupi politycy. Nie to miejsce i nie
ten czas, turystyka.rp.pl (dostęp 10.02.2023).1
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Quad dla OSP Dobrut

Fot. Tomasz Rojek



Umowę z beneficjentem podpisały członkinie zarządu województwa Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska (klub PSL).

Fot. arch. UMWM

Umowy z beneficjentami podpisał marszałek Adam Struzik. W spotkaniu wzięli udział wiceprzewodniczący sejmiku Mirosław Adam Orliński

i Marcin Podsędek.
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W uroczystym otwarciu drogi udział wzięli m.in.: marszałek Adam Struzik, wicemarszałek Rafał Rajkowski, radni województwa Leszek

Przybytniak i Tomasz Śmietanka oraz dyrektor MZDW Grzegorz Obłękowski i dyrektorzy rejonu drogowego Radom.
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Michael O'Leary, prezes Ryanaira
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